COINCIDÊNCIA  PODEMOS  QUESTIONAR?
IMAGINAMOS QUE NÃO, ESTAMOS DIANTE DE NÍTIDOS INDÍCIOS
DE SUPOSTA MALVERSAÇÃO DO ERÁRIO OU PIOR DE SUPOSTO
DESVIO DE VERBAS PÚBLICAS. 

Não estamos diante de apenas o pagamento de diárias, que perfazem a
cifra de R$ 15.165,00 (quinze mil,  cento e sessenta e cinco reais),  mas
também do fato de terem adquiridas passagens aéreas para a República
Dominicana.”

Por fim, o autor esclarece, em suas justificativas, que as informações sobre os
ganhos  dos  conselheiros  do Conter  estão  disponíveis  no  website  portal  transparência